
0334/2016/VYP/OMI. 

 1 

Smlouvu o výpůjčce 
Číslo smlouvy  16/2037/KL/HERM/VY 

 

Smluvní strany 

 

Středočeský kraj 

IČ 70891095 

se sídlem  - Zborovská ul. č. 11, 150 21 Praha 5 

Zastoupený Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem Zborovská ul. č. 11, 150  21  Praha 5 

IČ 00066001 

Zastoupená Bc. Zdeňkem Dvořákem 

ředitelem Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje, příspěvkové organizace 

oprávněnou k výkonu práv a povinností Středočeského kraje  

podle zákona č. 13/1997 – Sb., o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „půjčitel“)  
 

a 
 

Město Beroun 
IČ 00233129 

se sídlem  - Husovo nám.  68, 266 43  Beroun - Centrum  

zastoupená   - Mgr. Ivanem Kůsem -  starostou města 

                                       (dále jen „vypůjčitel“) 

 

uzavírají podle § 2193 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

tuto smlouvu o výpůjčce 

 

I. 

Půjčitel je vlastníkem pozemků p.č. 2258/1 o celkové výměře 41063 m
2
   v k.ú. Beroun, zaps. 

v katastru nemovitostí Beroun na LV 1154, vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský 

kraj, Katastrálním pracovištěm Beroun pro obec a katastrální území Beroun.  

(Dále též jen „pozemky“) 

 

II. 

Konstatuje se, že část pozemku p.č. 2258/1  o výměře cca 300 m
2
 v  k.ú. Beroun  bude   trvale 

zabrán v souvislosti s realizací stavby „Propojovací chodník Plzeňská – Havlíčkova, 

Beroun “ (dále jen „stavba“). 

 

III. 

.Půjčitel přenechává vypůjčiteli do bezúplatného užívání část pozemku uvedené v čl. II.  této 

smlouvy do výpůjčky tak, jak je zakresleno v situaci umístění stavby, která je nedílnou 

součástí této smlouvy, a to za účelem realizace stavby.  

Vypůjčitel se zavazuje tuto část pozemku používat pouze k uvedenému účelu. 

 

 

IV. 

Výpůjčka části pozemku se touto smlouvou uskutečňuje bezúplatně. 

 

 

 

 



0334/2016/VYP/OMI. 

 2 

V. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání 90 dní, tj.ode dne zahájení prací.   Začátek 

zahájení prací bude předem písemně oznámen Krajské správě a údržbě silnic Středočeského 

kraje. Realizace stavby se předpokládá v roce 2017, práce nebudou zahájeny dříve než 

1.4.2017 a nebudou ukončeny déle než 30.11.2017. 

 

VI. 

Půjčitel souhlasí se vstupem na pozemky v souvislosti s realizací stavby. 

 

VII. 

Smluvní strany se dohodly, že bez zbytečného odkladu po dokončení výše uvedené stavby, 

jejím zaměření, oddělení a zkolaudování  dojde k majetkoprávnímu vypořádání pozemku   

p.č. 2258/1 v k.ú. Beroun.         

                                                                              

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně 

závaznými právními předpisy, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

Půjčitel tímto prohlašuje, že uděluje nájemci souhlas s umístěním stavby „Propojovací 

chodník Plzeňská – Havlíčkova, Beroun“ na části pozemku p.č. 2258/1 v k.ú. Beroun 

v rozsahu vyznačeném na plánu tvořící přílohu k této smlouvě, které bylo schváleno Radou 

kraje Usnesením č. 037-29/2016 ze dne 29.8.2016.  

 

VIII. 

Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města 

Beroun usnesením č. 261/2016 ze dne 4.5.2016. 

 

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna bez jakéhokoliv 

omezení také na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a 

v informačním systému registru smluv (http://smlouvy.gov.cz/),  a to včetně všech případných 

příloh a dodatků a bez časového omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu 

podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

 

IX. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech z nichž každý má platnost originálu. 

Každý její účastník obdrží po dvou stejnopisech.  
 

 

V Praze dne 4. 10. 2016                                   V Berouně dne 26. 9. 2016 

 

Půjčitel                                                                                          Vypůjčitel 

   

Bc. Zdeněk Dvořák                                                                           Mgr. Ivan Kůs                               

   ředitel KSÚS                                                                           starosta města Beroun    

 

     

……………………..                                                                    ………………….. 
 

 

Příloha – zákres do pozemkové mapy 
                                                                                             

http://www.mesto-beroun.cz/
http://smlouvy.gov.cz/

